
 Referente: MM 
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”  
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     

sito: www.iistassara.edu.it    e-mail uffici:  e-mail uffici:bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: 

bsis001009@pec.istruzione.it                        
IBAN: IT11L0569654160000053000X76                C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 

                                             

 

 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisizione in economia - 
affidamento diretto per l’attivazione dello sportello psicopedagogico 

rivolto agli studenti 

CIG: Z6034CF66B 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n.827 e ss. mm. ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante” Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, 
recante” Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 

2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al 
Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 

ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

07
 -

 1
4/

01
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.it


 Referente: MM 
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

n.275, concernente il Regolamento recante norma in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022 

dell’IIS F.Tassara-G.Ghislandi di Breno; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 ed in particolare l’art. 43 c.3 il 

quale consente la stipula di contratti di prestazioni d’opera con 
esperti per particolari attività; 

VISTO che l’attivazione dello sportello di ascolto psicologico è un 
progetto divenuto centrale nella programmazione dell’offerta 

formativa dell’Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che l’intero sistema scolastico necessita di strumenti per 

fronteggiare le difficoltà relazionali, pedagogiche e 
psicologiche, anche a causa della pandemia in atto; 

VISTA la delibera della Giunta Esecutiva della Comunità Montana di 
Vallecamonica n° 283 del 14/12/2021 in cui si approva e 

finanzia il “Progetto Scuola a.s. 2021-22”, volto a erogare 

prestazioni di supporto psicologico e pedagogico rivolte al 
target alunni, personale e genitori delle scuole camune; 

VERIFICATO che nell’organico di questa scuola non è presente la figura 
professionale necessaria allo svolgimento delle prestazioni 

finanziate; 
VISTA l’ individuazione da parte dell’ Istituto del soggetto erogante le 

prestazioni nella Cooperativa Sociale “Arcobaleno” di Breno; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n°51 del 21/10/2021; 

VISTA la delibera del Collegio di Istituto n°138  del 30/11/2021; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022 è in fase di approvazione 

 
 

 
DETERMINA 

 

 
l’attuazione del “Progetto Scuola 2021/2022- Sportello di ascolto psico-

pedagogico”, da svolgersi, da ottobre 2021 e come da calendario scolastico 
prot. n° 009683 del 17/09/2021, per un totale di 80 ore. L’importo di spesa 

totale è di € 2080,00 più IVA 5%. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Roberta Pugliese 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2022-01-14T13:37:06+0100
	PUGLIESE ROBERTA




